חקיקה

חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 – תיקון מספר 28

מאת: עו"ד הלית כהן-רוניצקי

ביום 19.03.2014 פורסם ברשומות חוק שירות לאומי-אזרחי, התשע"ד-2014 (להלן: "חוק שירות לאומי-אזרחי"), במסגרתו תוקן חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק פיצויי פיטורים") קובע את תנאי זכאותו של עובד לפיצויי פיטורים בעת סיום העסקה.

סעיף 11 לחוק פיצויי פיטורים קובע נסיבות שונות בהן תקום זכאות לפיצויי פיטורים לעובד שהתפטר. על פי התיקון לחוק, עובד שהתפטר סמוך לתחילת שירות לאומי-אזרחי, כהגדרתו בחוק שירות לאומי-אזרחי, יהיה זכאי לפיצויי פיטורים, ובלבד ששירת בשירות לאומי-אזרחי שישה חודשים לפחות.

הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 6), התשע"ד-2014

מאת: עו"ד הלית כהן-רוניצקי

במהלך בחינת יישומו של חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) התשס"ה-2005 (להלן: "חוק הפיקוח"), התעורר הצורך בתיקון חלק מהוראותיו והתאמתן לפרקטיקה הנוהגת, כמו גם תיקון טעויות סופר שנפלו בחוק בעת חקיקתו (מתוך דברי ההסבר להצעת החוק המפורטת להלן).

ביום 10.03.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 6), התשע"ד-2014 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק בכל הנוגע ליחסי עבודה:

על פי הצעת החוק, מעסיק לא יוכל להתנות ביצוע עסקה במוצר פנסיוני בכך שתבוצע באמצעות בעל רישיון מסוים. כמו כן, המעסיק לא יתנה מתן הטבה כלשהי מטעמו לעובד בביצוע עסקה באמצעות בעל רישיון מסוים. לעניין זה מוצע לקבוע כי העברת תשלומים לקופת גמל בעבור עובד לא תיחשב כעסקה.

בהתאם להצעת החוק, תחילתו של התיקון המוצע המפורט לעיל יהיה ביום 01.07.2014 על מנת לאפשר למעסיקים לבצע את ההכנות הדרושות ליישומו.

שאלות

חופשה מרוכזת בחול המועד פסח

האם ניתן להוציא עובדים לחופשה מרוכזת במהלך החגים?

מומחי "כל עובד" משיבים:

חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "חוק חופשה שנתית"), אינו קובע במפורש מי מסדיר את מועדי החופשה של העובדים.

הפסיקה קבעה, כי המעביד הוא אשר מסדיר את מועדי החופשות של עובדיו, בכפוף להוראות החוק. על כן, מעביד יכול להחליט, כי במהלך חול המועד פסח, ייסגר מקום העבודה, והעובדים ישהו בחופשה שנתית; וזאת, בכפוף לשתי מגבלות:

המגבלה האחת: על פי סעיף 9 לחוק חופשה שנתית, אם מספר ימי החופשה (כולל היום הפנוי

מה במבזק

חקיקה

- חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 – תיקון מספר 28
- הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 6), התשע"ד-2014

שאלות ותשובות

- חופשה מרוכזת בחול המועד פסח
- מהי המשכורת הקובעת לחישוב פיצויי פיטורים לעובד שאינו עובד חודשי?
- משך הודעה מוקדמת לעובד שעבד פחות מחודש ימים

תקצירי פסיקה

סיכומם של דברים

בהתאם להצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 6), התשע"ד-2014, מעסיק לא יוכל להתנות ביצוע עסקה במוצר פנסיוני בכך שתבוצע באמצעות בעל רישיון מסוים.

והמנוחה (השבועית) הוא שבעה ימים לפחות, יש להודיע לעובדים על דבר ההוצאה לחופשה ותאריך תחילתה, שבועיים מראש לפחות.

עם זאת, נראה, כי גם כאשר אורך החופשה קצר משבעה ימים, על פי רוח הפסיקה, ככל זכות וחובה, יש לפעול בתום לב, בסבירות, תוך הבנה והתחשבות הדדים.

בהתאם לחוק, אם ימי החג חלים במהלך החופשה, יראו את החופשה כנפסקת לאותם הימים, וימי החג לא ינוכו ממכסת החופשה השנתית של העובד.

התשובות אינן מהוות תחליף ליעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן.

מהי המשכורת הקובעת לחישוב פיצוי פטורים לעובד שאינו עובד חודשי?

מומחי "כל עובד" משיבים:

על פי חוק פיצויי פטורים, התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק פיצויי פטורים"), פיצויי פטורים מחושבים על פי משכורתו האחרונה של העובד X שנות הוותק שלו. עם זאת, בחוק, בתקנות פיצויי פטורים ובפסיקה, נקבעו הוראות שונות לקביעת המשכורת לעניין חישוב הפיצויים כאשר ישנם שינויים בשכר בנסיבות שונות. להלן מספר דוגמאות:

עובד בשכר יומי/שעתי

התשובות אינן מהוות תחליף ליעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן.

משך הודעה מוקדמת לעובד שעובד פחות מחודש ימים

עובד הועסק בחברה פחות מחודש ימים. האם המעסיק חייב לתת לו הודעה מוקדמת בסיום העסקתו?

מומחי "כל עובד" משיבים:

בסעיפים 3 ו-4 לחוק הודעה מוקדמת לפטורים והתפטרות, התשס"א-2001 נקבע כי עובד במשכורת זכאי להודעה מוקדמת לפטורים, כמפורט להלן:

סיכום של דברים

מעסיק המעוניין להוציא את עובדיו לחופשה של שבעה ימים לפחות צריך להודיע על כך לפחות 14 יום מראש ולוודא שלזכות העובדים מספיק ימי חופשה לניצול.

סיכום של דברים

ככלל פיצויי פטורים מחושבים בהתאם לשכרו האחרון של העובד.